
Usnesení i

6. veňejného zasedátní Zastupitelstva města Loštice,
konaného v pondělí dne 22. června 2015 v kulturním domě v Lošticích

Usnesení 6ltz ZM schvaluje Mgr. Pavla Kubu a Ing. JiĚího Kleina členy návrhové
komise. PRo.12, PROTI-0 ZDRŽEL SE.O

Usnesení 612z ZM schvaluje Ing. Ladislava Kašpara a PhDr. Ctirada Lolka ověŤovateli
zápisu. PRo.12, PROTI.O ZDRŽEL SE.O

Usnesení 613z ZM schvaluje zapisovatelem jednání ZM paní Ing. Jolanu Slavíkovou.
PRo-12' PRoTI-O, ZDRŽBr SE.0

Usnesení 614z ZM schvaluje zápis Z 5. veňejného zasedání zastupitelstva města bez
pňipomínek. PRo.12, PROTI-O, ZDRŽEL SE.O

Usnesení 615z ZM bere na vědomí zprávu o plnění rikotri vypfvajících ze zápisa
a usneseníZMI č.5. PRo.12. PROTI.O. ZDRZEL SE.0

Usnesení 616z ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 23.4.20t5 do
8.6.2015. PRo-12, PRoTI-O, ZDRŽEL SE.O

Usnesení 617z ZN.fbere na vědomí Zprávu Kv č. 2l20l5, dle pŤílohy. 
v

PRO.12. PROTI.O. ZDRZEL SE-O

Usnesení618z ZM schvaluje Zánérečnf ričet Města Loštice zarok20t4, včetně ,,Zpráxy o
vf sledcích pňezkoumání hospodaňení města Loštice za rok 20t4o,, bez vyhrad.

PRo.12, PRoTI.0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení6t9z ZM schvaluje rozpočtové změny č. 4t20|5,dle pňílohy.
PRo.12. PRoTI-O. ZDRŽEL SE.0

Usnesení 6l|0z ZM schvaluje návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě o věru č. 0396713479,
uzavňenou s českou spoňitělnou' a.s.' Otbrachtova 1929162, t40 O0.Praha 4, změna
smlouvy o rivěru _ období čerpání do 3l.. 8. 2015 (včetně)o dle pŤítohy. ZM pověňuje
starostku podpisem Dodatku č.2 ke smlouvě o rivěru č,. 0396713479.

PRo.12, PRoTI.0' ZDRŽEL SE.0

Usnesení 6lllz ZM schvaluje pňedloženf návrh Smlouvy o vfprijčce. Pňedmětem
vfprijčky je: 500 ks popelnic na bioodpad o objemu 240 l, 3 ks velkoobjemovych
kontejnerri na bioodpad o objemu 7m3, 3 ks velkoobjemovf'ch kontejnerri na bioodpad o

objemu 13m3, 2 ks velkoobjemovf'ch kontejnerri na bioodpad o objemu L6 m3 a 700 ks
letákri s informacemi o pravidlech sběru tňíděného odpadul V celkové hodnotě 954 085'-
Kč. smlouva se uzavírá mezi Městem Loštice (vyp jčitel) a Svazkem obcí Mikroregionu
Mohelnicko (prijčitel) na dobu určitou do 31. 12. 2020, vlz pňílohy. ZM pověŤuje
starostku města podpisem smlouYy o vfprijčce. 

V

PRO.13, PROTI.O, ZDRZEL SE-O



Usnesení 6lt2z 7'M pověĚuje RlvI
Mikroregionu Mohelnicko na nákup
smyslu schválené rozpočtové změny
smlouvy.

PRo-l3, PROTI.O, ZDRŽEL sE.o

Usnesen Í 6t13z ZM bere protokol o provedeném vfběrovém Ťízení na realizaci akce
Vfměna oken v základní škole Loštice - stará budova, Komenského č. p. 17' Loštice a
vyběr nejvhodnější nabídky . nabídku Íirmy wINDow HOLDING' 8. S.1 Hlavní 456,
250 89 Lánné Toušeř, IČ 2s43 6024 za celkovou črístku 1 278 163,. Kč bez DPH na

vědomí. PRo-13, PROTI.O,ZDRŽEL SE.0

Usnesen í 6t14z ZM schvaluje návrh smlouvy o dílo doplněnou o pŤipomínlcy

Ing. Ladislava Kašpara na realizaci akce ,,Vyměna oken v základní škole Loštice - stará

bďdova, Komenského č. p. 17, Loštice.., která se uzavírá mezi Městem Loštice, Nám.

Míru 6,6, 189 83 Loštico a Íirmou Window Holdingl fl. t., Hlavní 456,250 89 LázeĎ

Toušeř za celkovou částku .'! 278163,- Kč - bez DPH. Částka s DPH 1346'.577,- Kč'
PRo-13, PROTI.0 ZDRŽEL SE.o

Usnesení 6/15: ZM schvaluje smlouvu o poslcytnutÍ dotace na r1ybudování nového

pŤechodu pro chodce na utici Palackého, Loštice - silnice II/635 - p. č.2239ll v rámci

iealizace akce ,,Rekonstrukce silnice včetně části chodníku na ulici Sokolská, Loštice.

Smlouva se uzavírá mezi městem Loštice, Nám. Míru 66,789 83 Loštice a olomouckym
krajem, Jeremenkova 40a,779 t| olomouc. Dotace je ve 

"Íši 
189 000,. Kč.

pnb- t 3, PRoTI-a, ZDRŽEL SE-o

Usnesen í 6tt6: ZM bere informaci o postupu zajišt'ování PD na akci ,,Protipovodřová
opatŤení v lokalitě Loštice.. na vědomí.

PRo- l 3, PRoTI.0, ZDRŽEL SE-o

Usnesení 6tt7z revokuje část ušnesení ZM č.2129 z17. |2.20\4 tfkající*se ceny za
pozemlcy a podmínlry odkoupení pozemkri a schvaluje žádost Římskokatolické farnosti
LoštÍce o navyšení kupní ceny za pazemtcy p. ě,224014 - ostatní plocha o vfměÍe 23 m2,

p. ě. 2241tt.astatní plbcha o vyměĚ e 1|2 [l2, P. č,. 2244u5 . ostatní plocha o vfměĚe 80

-' 'š. v k. rfi. Loštice a obci Loštice na črístku 350,. Kč/m,, které jsou ve vlastnictví
'b

Římskokatolické farnosti, za podmínek:
mezi prodávajícím a kupujícím bude uzavŤena dohoda' ve které se prodávající
kupujícímu náváže že finanční prostňedlry získané z prodeje nemovitosti v k.li.

Loštice vynaloží prodávající na opravu ňímskokatolického kostela v Lošticích

tuto skutečnost kupujícímu prokazatelně doloží nejpozději do 30.6.2016n

(prokazatelná vyše kupní ceny proÍinancovaná prodávajícím do budovy kostela

bude posrrzována po odečtení daně z pŤevodu nemoviÚosti)

v opačném pffpadě má kupující nárok na vrácení čásÚi kupní csny pozemkri a to

,o"dílu meii cenou stanovenou dte znaleckého posudku a cenou schválenou

usnesenímZM.
PRo. 1 2, PRoTI.a, ZDRŽEL SE.l

Usnesení 6118: ZM bere informaci o postupu ve schvalování 1. změny zemního plánu

Loštice na vědomí.
PRo.l 3, PROTI-}, ZDRŽEL SE-o

ke schválení smlouvy o poslcytnutí transferu
nádob na biodpad v hodnotě 958 595'00 Kč ve
č. 4120|5 a pověŤuje starostku města podpisem



@

Usnesení 6119: ZM bere informaci o postupu
olomoucká, Lošticeoo na vědomí.

prací na studii _ ,,Revita|lzace ulice

PRo.13. PRoTI-0. ZDRŽEL SE.o

Usnesení 6120z zM schvaluje v rámci realizace akce ,,Revita|uace ulice olomoucká,
Loštice.. na základě požadavkri občanri vybudování oboustrannj.ch ostrrivkri na vjezdu
do obce na ulici Palackého a ulici olomoucká.

PRo-10' PRoTI.1 ,ZDRŽEL SE.2

Usnesení 612lz ZM schvaluje zveňejnění záméru odprodat most pňes ňeku Tňebrivku
ve městě Loštice _ ulice Ke Koupališti, kterf se nacházínad,tokem ňeky Tňebrivka _ p. č.
2259180 - k. ri. Loštice o šíŤce 8,32 m _ volná šíňka a šíňka mezi obrubami _ 6,46 m,
délka pňemostění je 47,05 m. Město Loštice hodlá most odprodat Íirmě Mineral,
Kamenolomy CR, s. r. o.
Podmínky prodeje:

. ke komunikaci bude zÍlzeno věcné bŤemeno veĚejného užívání . tj. chrize,
jlzdy motorovych i bezmotorovf'ch vozidel pro veňejnost a to po celou dobu
existence mostního těles a a toto nebude zpoplatněno

- bude zÍueno právo provozovat na služebních pozemcích _ mostní konstrukci
_ veňejné osvětlení _ nadzemní vedení a nadzemní vedení NN a ochranné
pásmo NN vedení

. bude zÍlzeno právo vstupovat a vjíždět na služebné pozemky mostní
konstrukci v souvislosti se zÍlaením. stavebními ripravami' opravami,
provozováním a odstraněním nadzemního vedení Vo a NN vedení

- budoucí kupující bude povinen udržovat most v takovém provozně
technickém stavu, aby splřoval všechny zátkonné normy pro provoz a
požadovanou zátéž

- v pŤípadě změny vlastníka kamenolomu Kozí Vrch v k.ti. Loštice pňecházejí
veškerá ujednání z budoucí kupní smlouvy na nového vlastníka a ten je
povinen je bez vfhrad dodržovat a respektovat , 

,',,'.- sjednání pŤedkupního práva pro prodávajícího v pňípadě budoucího záměru
prodeje mostu kupujícím za stejnou cenu' Za kterou kupující od
prodávajícího most koupil

- další podmínky prodeje a veňejného užívání budou stanoveny v kupní
smlouvě. b

Zátměr bude zveŤejněn na rÍňední desce po dobu 30 dnri.
PRo.12. PRoTI.0. ZDRŽEL SE-l

Usnesení 6122z ZM schvaluje zveňejnění zátměru odprodat z vlastnictví města Loštice
část parcely p. č. 78111 ostatní plocha _ ostatní komunikace . k. li. Loštice na
vybudování parkoviště pro firmu ZEKOF Loštice
Podmínky prodeje:
1/ náklady na zaměŤení pozemku _ hradí kupující
2/ kupní cena bude uhrazena pŤed podpisem kupní smlouvy
3/ sepsání kupní smlouvy včetně sepsání návrhu na vklad a nákladri spojenych se

sepsáním kupní smlouvy a návrhu na vklad zajišt'uje a hradí kupující
4/ správní poplatky na zapsání kupní smlouvy u Katastrálního riÍadu pro olomoucky

kraj, katastrální pracoviště Šomperk hradí kupující
5/ dař z pňevodu nabyffch věcí hradí kupující



6| pňedkupní právo města na zpétny odprodej v pňípadě nerealizace plánovaného
záměru kupujícím a to za stejnfch podmínekzajakfch byl pozemek kupujícímu prodán
7l dvé vybudovaná parkovací místa budou kdispozici veŤejnosti kužívání, nebude se
jednat o soukromé parkoviště sloužící pouze potňebám firmy ZEKOF
8/ kupující provede celou plánovanou rekonstrukci prostoru pňed Íirmou ZEKOF, tak
jak uvádízpracovaná studie pŤedložená městu k odsouhlasení
9/ projekt umístění parkovacích míst bude Ťešit vjezdy do nemovitostí jednotlivfch
vlastníkri pňileh ch nemovitostí tak' aby nedošlo k omezení práv vlastníkťr těchto
nemovitostí. PRO.13, PROTI-o, ZDRZEL SE-O

Usnesení 6123z ZM bere na vědomí Prriběžnou zprávu o rea|uaci projektu ,,Z|epšení
kvality vod horního povodí Ťeky Moravy - II. fázeoo pĚednesené místostarostou města
Janem KonečnÝm.

PRo.13, PROTI.0 ZDRŽEL SE.0

Usnesení 6124z ZMbere na vědomí informaci o konání ňádné valné hromady společnosti
vHZ Šo-pe.k, a.s., která se uskuteční dne 29. 06. 2015 v Lošticích.

PRo-13, PRoTI-0, ZDRŽpr SE.0

Usnesení 6125z ZM schvaluje změnu stanov společnosti VHZ Šu-pe.k, a.s. ve znění
pňedtoženém pŤedstavenstvem společnosti, s tím rozdílem, že bod 1 článka 14 návrhu
stanov se mění takto: PŤedstuvenstvo m sedm členfl volen!,ch vulnou hromadou
společnoslí s tím, že Íunkční období člena píedstavenstva činí čaŤi roky. PŤedstavenstvo volí
a odvol vá ze suilch člen pŤedsedu pŤedstavenstva.

PRo.13. PRoTI-O. ZDRŽEL SE-O

Usnesení 6126z ZM rozhoduje o vystoupení ze Sdružení obcí stňední Moravy, nám.
T.G. Masaryka 130/14,796 01 Prostějov, rčo: 47921676, s ričinností od 1. 7.20!5.

PRo.12. PRoTI-O. ZDRŽpr SE.1

Usnesení 6127z ZvI schvaluje členství Města Loštice ve Svazu měst a obcí České
repubtiky, 5. května 1640 165, 140 21 Praha 4,IČo: 63113074, sÚčinností"od 1'.7.2015,
dle podmÍnek usnesení Sněmu č. BIII/1 _ skladba členského pňíspěvku,vh pŤíloha.

PRO-13. PROTI.O. ZDRZEL SE.O

(?

./,
. '2 ./'-ru'

ttZapsa|a ďne 22. 06. 20|5 Ing. Jo

Návrhová kqmrse:

ověŤovatelé zápisu:

^["**"

Mgr. Pavg

v Kašpar

4

{a4ft7ru"rr2a fui:
,Q.zu-a fur-'

Bc. Sárka Havel

a:'{
ecn

/tt/
f-a u(
'f""""'
Jan Kon

Ing. JiŤí Klein

,"fl


